
 1 

Usnesení 
 

z 8. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2018-2022, 

které se konalo ve středu 19.06.2019 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích nad Hanou 
 

 

1.  Zahájení, schválení programu, určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu                     

a zapisovatelky 

Tisk 80/08/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 60a/08/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

- pan Bc. Marek Antel - předseda 

- pan František Žvátora - člen 

- paní Mgr. Hana Matušková - člen 

 

schvaluje ověřovatele zápisu z 8. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou,                 

ve volebním období 2018 - 2022, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 

Sb., o obcích /obecní zřízení/, na den 19.06.2019 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích  

nad Hanou 

- paní Martinu Kouřilovou 

- pana Romana Mizeru 

 

Zapisovatelkou dnešního zasedání je určena paní Ivana Dvořáková. 

 

 

Usn. č. 60b/08/19/2018-2022/ZM 

 

schvaluje upravený program 8. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním 

období 2018-2022, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 

/obecní zřízení/, na den 19.06.2019 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích nad Hanou. 

 

 

1.1 Zpráva o činnosti Rady města Němčice nad Hanou 

Tisk 81/08/19/2018-2022/ZM 

 

 

1.2 Zápis z jednání Finančního výboru města Němčice nad Hanou 

 

 

1.3 Zápis z jednání Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou 

 

 

2.   Plán zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na II. pololetí 2019 

Tisk 82/08/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 61a/08/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 



 2 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

 

schvaluje termíny zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na II. pololetí 2019. 

 

 

3.  Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 - Zřízení Městské policie města Němčice nad Hanou 

Tisk 83/08/19/2018-2022/ZM 

 

 

4. 1) Změna přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola  

    Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, Komenského nám. 168, Němčice  

    nad Hanou, IČ 00380652. 

    2) Změna přílohy č. 2 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola  

    Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, Komenského nám. 168, Němčice  

    nad Hanou, IČ 00380652. 

    3) Změna přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace ORION – Středisko  

    volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, Tyršova 360, Němčice  

    nad Hanou, IČ 47918314. 

    4) Změna přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola Němčice  

    nad Hanou, příspěvková organizace, Tyršova 360, Němčice nad Hanou, IČ 47922346.  

    5) Změna přílohy č. 2 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola Němčice  

    nad Hanou, příspěvková organizace, Tyršova 360, Němčice nad Hanou, IČ 47922346.  

Tisk 84/08/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 62a/08/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

 

schvaluje změnu přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola 

Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, Komenského nám. 168, 798 27 Němčice  

nad Hanou, IČ: 00380652, 

 

schvaluje změnu přílohy č. 2 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola 

Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, Komenského nám. 168, 798 27 Němčice  

nad Hanou, IČ: 00380652, 

 

schvaluje změnu přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace  

ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, Tyršova 360, 

798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 47918314, 

 

schvaluje změnu přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola Němčice 

nad Hanou, příspěvková organizace, Tyršova 360, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 47922346, 

 

schvaluje změnu přílohy č. 2 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola Němčice 

nad Hanou, příspěvková organizace, Tyršova 360, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 47922346. 

 

 

 



 3 

5. Změna umístění tříd 1. stupně Základní školy v Němčicích nad Hanou v přechodném 

období (podzim 2019) při realizaci projektu „Rozvoj klíčových kompetencí v ZŠ Němčice 

nad Hanou“ 

Tisk 85/08/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 63a/08/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

 

schvaluje změnu umístění tříd 1. stupně Základní školy v Němčicích nad Hanou v přechodném 

období (podzim 2019) při realizaci projektu „Rozvoj klíčových kompetencí v ZŠ Němčice  

nad Hanou“. 

 

 

6. Souhlas se zřízením zástavního práva a jiných věcných práv k pozemku p.č. 902/26 

ostatní plocha v k. ú. Němčice nad Hanou (zákaz zcizení a zatížení) 

Tisk 86/08/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 64a/08/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

 

schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném 

znění udělit souhlas se zřízením zástavního práva a jiných věcných práv k pozemku parc. č. 

902/26 ostatní plocha v k. ú. Němčice nad Hanou ve prospěch Raiffeisen bank a.s. na zajištění 

úvěru poskytovaného vlastníkům pozemku, tj. ……………………., bytem 

………………………………. a ………………………., bytem …………………………………. 

 

 

7. Souhlas se zřízením zástavního práva a jiných věcných práv k pozemku p.č. 902/33 

ostatní plocha v k. ú. Němčice nad Hanou (zákaz zcizení a zatížení) 

Tisk 87/08/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 65a/08/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

 

schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném 

znění udělit souhlas se zřízením zástavního práva a jiných věcných práv k pozemku parc. č. 

902/33 ostatní plocha v k. ú. Němčice nad Hanou ve prospěch Raiffeisen bank a.s. na zajištění 

úvěru poskytovaného vlastníkům pozemku, tj. …………………………, bytem 

………………………..………………. a ………………………….., bytem 

………………………………………... 

 

 

 



 4 

8. Majetkoprávní vypořádání v souvislosti s realizací stavby silnice č. II/433 v úseku 

Prostějov – Mořice, bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. PK3672/1 dle geometrického 

plánu č. 874-19/2018 a bezúplatný převod části pozemku parc. č. 3722/1 dle geometrického 

plánu č. 874-19/2018 mezi Olomouckým krajem a městem Němčice nad Hanou 

Tisk 88/08/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 66a/08/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

 

schvaluje majetkoprávní vypořádání v souvislosti s realizací stavby silnice č. II/433 v úseku 

Prostějov – Mořice, bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. PK3672/1 dle geometrického plánu 

č. 874-19/2018 a bezúplatný převod části pozemku parc. č. 3722/1 dle geometrického plánu č. 

874-19/2018 mezi Olomouckým krajem a městem Němčice nad Hanou, 

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, předat zástupci Olomouckého 

kraje schvalující souhlas Zastupitelstva města Němčice nad Hanou pro přípravu smlouvy  

na majetkoprávní vypořádání mezi Olomouckým krajem a městem Němčice nad Hanou 

v souvislosti s realizací stavby silnice č. II/433 v úseku Prostějov – Mořice, bezúplatné nabytí 

části pozemku parc. č. PK3672/1 dle geometrického plánu č. 874-19/2018 a bezúplatný převod 

části pozemku parc. č. 3722/1 dle geometrického plánu č. 874-19/2018 mezi Olomouckým 

krajem a městem Němčice nad Hanou. 

  
 

9. Přesun zeminy na pozemek města Němčice nad Hanou p.č. 902/1 v k. ú. Němčice  

nad Hanou od společnosti STROM PRAHA a.s. 

Tisk 89/08/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 67a/08/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

 

odkládá projednání přesunu zeminy na pozemek města Němčice nad Hanou p.č. 902/1 v k. ú. 

Němčice nad Hanou od společnosti STROM PRAHA a.s.  

 

 

10. Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460 

(poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemce) ve výši 30.000,- Kč 

na Rozšíření služeb Turistického informačního centra Němčice nad Hanou 

Tisk 90/08/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 68a/08/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

 

schvaluje přijetí dotace ve výši 30.000,- Kč na Rozšíření služeb Turistického centra Němčice 

nad Hanou, 



 5 

 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 

Olomouc, IČ: 60609460, zastoupený panem JUDr. Vladimírem Lichnovským, uvolněný člen 

Zastupitelstva Olomouckého kraje (poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, Palackého 

nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, zastoupeným panem Ing. Janem Vránou, 

starostou (příjemce). 

 

 

11. Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460 

(poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemce) ve výši 40.000,- Kč 

na částečnou úhradu výdajů na Hanácký divadelní máj 2019 

Tisk 91/08/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 69a/08/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

 

schvaluje přijetí dotace ve výši 40.000,- Kč za účelem částečné úhrady výdajů na Hanácký 

divadelní máj 2019, 

 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 

Olomouc, IČ: 60609460, zastoupený: Ing. Petrem Vránou, náměstkem hejtmana Olomouckého 

kraje (poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice  

nad Hanou, IČ: 00288497, zastoupený: Ing. Janem Vránou, starostou (příjemce). 

 

 

12. Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem,  

IČ: 60609460 (poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemce)  

na částečnou úhradu výdajů na projekt „Modernizace kamerového systému v Němčicích 

nad Hanou“ 

Tisk 92/08/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 70a/08/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

 

schvaluje přijetí dotace ve výši 35.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů na projekt 

„Modernizace kamerového systému v Němčicích nad Hanou“, 

 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 

Olomouc, IČ: 60609460, zastoupený Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem (poskytovatel)  

a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, 

zastoupeným Ing. Janem Vránou, starostou (příjemce). 

 

 

13. Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460 

(poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemce) na částečnou 

úhradu výdajů na nákup věcného vybavení (ochranné prostředky pro hasiče) pro JSDH 

Němčice nad Hanou 



 6 

Tisk 93/08/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 71a/08/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

 

schvaluje přijetí dotace ve výši 58.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů na nákup věcného 

vybavení (ochranné prostředky pro hasiče) pro JSDH Němčice nad Hanou, 

 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 

Olomouc, IČ: 60609460, zastoupený Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem (poskytovatel)  

a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, 

zastoupeným Ing. Janem Vránou, starostou (příjemce). 

 

 

14. Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460 

(poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemce) na částečnou 

úhradu výdajů na podporu projektu „Obnova sochy Panny Marie na parc. č. 5823 v kat. 

území Němčice nad Hanou“ 

Tisk 94/08/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 72a/08/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

 

schvaluje přijetí dotace ve výši 50.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů na podporu projektu 

„Obnova sochy Panny Marie na parc. č. 5823 v k. ú. Němčice nad Hanou, 

 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 

Olomouc, IČ: 60609460, zastoupený: Ing. Petrem Vránou, náměstkem hejtmana Olomouckého 

kraje (poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice  

nad Hanou, IČ: 00288497, zastoupený: Ing. Janem Vránou, starostou (příjemce). 

 

 

15. Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460 

(poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemce) na částečnou 

úhradu výdajů na podporu projektu „Rekonstrukce šaten v budově na ulici Sokolská  

č.p. 500“ 

Tisk 95/08/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 73a/08/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

 

schvaluje přijetí dotace ve výši 1.000.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů na podporu projektu 

„Rekonstrukce šaten v budově na ulici Sokolská č.p. 500“, 

 



 7 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 

Olomouc, IČ: 60609460, zastoupený: Ing. Petrem Vránou, náměstkem hejtmana Olomouckého 

kraje (poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice  

nad Hanou, IČ: 00288497, zastoupený: Ing. Janem Vránou, starostou (příjemce). 

 

 

16. Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460 

(poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemce) na částečnou 

úhradu výdajů na podporu projektu „Víceúčelové sportovní hřiště v areálu Základní školy 

Němčice nad Hanou, příspěvková organizace“ 

Tisk 96/08/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 74a/08/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

 

schvaluje přijetí dotace ve výši 600.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů na podporu projektu 

„Víceúčelové sportovní hřiště v areálu Základní školy Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace“, 

 

schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 

Olomouc, IČ: 60609460, zastoupený: Ing. Petrem Vránou, náměstkem hejtmana Olomouckého 

kraje (poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice  

nad Hanou, IČ: 00288497, zastoupený: Ing. Janem Vránou, starostou (příjemce). 

 

 

17. Schválení účetní závěrky vybraných účetních jednotek za rok 2018 dle vyhlášky  

č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek 

Tisk 97/08/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 75a/08/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

 

schvaluje:  

 účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni účetní jednotkou městem Němčice  

nad Hanou za rok 2018 včetně všech příloh, 

 

nevznáší požadavky: 

 na doplňující informace a předložení účetních záznamů ke schvalování účetní závěrky 

 na opravy nesprávností, které jsou v rozporu s věrným a poctivým obrazem účetní 

závěrky, 

 

 

18. Závěrečný účet města za rok 2018 

Tisk 98/08/19/2018-2022/ZM 



 8 

 

Usn. č. 76a/08/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

 

schvaluje závěrečný účet města Němčice nad Hanou za rok 2018, jehož součástí je zpráva  

o výsledku přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2018, provedená 

Krajským úřadem Olomouckého okraje, 

 

uděluje souhlas s celoročním hospodařením města Němčice nad Hanou, a to bez výhrad. 

 

 

19. Rozpočtové opatření č. 5 na rok 2019 – kompetence rady města 

Tisk 99/08/19/2018-2022/ZM 

 

 

20. Rozpočtové opatření č. 6 na rok 2019 – kompetence zastupitelstva 

Tisk 100/08/19/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 77a/08/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu,  

 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 6 na rok 2019 – kompetence zastupitelstva města  

bez paragrafu 3639 přesun zeminy – cukrovar. 

 

 

21. Rozpočtové opatření č. 7 na rok 2019 – kompetence rady města 

Tisk 101/08/19/2018-2022/ZM 

 

 
22.   Všeobecná rozprava členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou 

 
Usn. č. 78a/08/19/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 
 

schvaluje odběr vzorků vody z toku Žlebůvka (3 místa), podle doporučení firmy GEOtest, a.s. 

Brno, která vyhodnotila odebrané vzorky ze dne 9.8.2018, 

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, zajistit odběr vzorků podle 

doporučení společnosti GEOtest, a.s. Odběr opakovat minimálně každé 3 měsíce po dobu 

jednoho roku (červen 2019 – květen 2020).“ 
 

 

23. Diskuse 
 

 

24. Usnesení  



 9 

 

25. Závěr 
 

V Němčicích nad Hanou dne 24.06.2019 

Zapsala: Ivana Dvořáková 

 

 

 

 

 

…………………………..              …..……………………. 

      Ing. Jana Oulehlová                                Ing. Jan Vrána 

          místostarostka                           starosta 

 

 


